
Ausgesuchte Dental-Spezialitäten

Acry Plus Evo
ÄSTHETIK

Die Form des Zahnhalses, das Dentin und der Zahn-
schmelz in vielschichtigem Aufbau, verleiht dem Acry 
Plus Evo eine natürliche Transparenz.
 
Texturen und Merkmale, mit der modernsten CAD-
Cam Technologie realisiert, verleihen dem Acry Plus 
Evo eine außerordentliche Natürlichkeit.

Die breiten Formen erlauben eine bessere ästhetische 
Anpassung bei Implantat oder Steg getragenem 
Zahnersatz.

Große Schneidezahnformen und Molarenformen 
verleihen dem Zahnersatz eine natürliche Ästhetik.

Der Zahn der die Zeit überdauert

verleihen dem Zahnersatz eine natürliche Ästhetik.

Aktionspreis-Angebot

28 Zähne zum Testpreis

79,00 €

nur einmal pro Kunde

Acry Plus Evo - Der ästhetische, (PMMA-) Prothesenzahn

OK A1 A2 A3 A3,5 A4 B2 C3 D2 D3

ES3
ES5
ES8
ES10
ES12
ES15
ES17
ES18
gesamt

Frontzahngarnituren OK / UK

Ausgesuchte Dental-Spezialitäten

Postfach 1261 • 79265 Bötzingen
Tel. +49 7663 3094 • Fax +49 7663 5202

info@logo-dent.de
www.logo-dent.de

Nicht vergessen

Unterschrift / Stempel

alle Preise zzgl. MwSt. / Stand 06 / 2017

Der Zahn der die Zeit überdauert

UK A1 A2 A3 A3,5 A4 B2 C3 D2 D3

EI2
EI4
EI5
EI7
EI9
gesamt

Gesamtmenge Frontzahngarnituren

OK A1 A2 A3 A3,5 A4 B2 C3 D2 D3

ED2
ED4
ED6
Z14
Z17
Z20
gesamt

Seitenzahngarnituren OK / UK

Gesamtmenge Seitenzahngarnituren

Form OK FZ: UK FZ: OK SZ: UK SZ:
Farbe

Aktionspaket
28 Zähne zum Testpreis       79,00 €  

Garnitur Einzelzahn

1 Garnitur  je 27,50 € 4,58 €
ab 6 Garnituren je 24,75 € 4,12 €
ab 12 Garnituren je 23,37 € 3,89 €

Garnitur Einzelzahn

1 Garnitur je 22,00 € 2,75 €
ab 6 Garnituren je 19,80 € 2,47 €
ab 12 Garnituren je 18,70 € 2,33 €

Alle Garnituren nach Kundenwahl. Komplettierungspreis laut Einzelzahnpreise 

UK A1 A2 A3 A3,5 A4 B2 C3 D2 D3

ED2
ED4
ED6
Z14
Z17
Z20
gesamt



Acry Plus Evo
Ästhetische, (PMMA-) Prothesenzähne

Oberkiefer Unterkiefer

ES3 1/40,9   2/ 9,9   3/ 11,8   4/ 7,5 

ES5 1/ 43,5   2/ 10,5   3/ 12,5   4/ 7,9 

EI2 1/ 33,6   2/ 8,8   3/ 9,6   4/ 5,0 

ES8 1/ 45,6   2/ 10,3  3/ 12,6   4/ 8,3 

ES10 1/ 46,8   2/ 11,3   3/ 13,3   4/ 8,5 

EI4 1/ 34,5   2/ 10,3   3/ 11,6   4/ 5,3

ES17 1/ 48,9   2/ 12,5  3/ 14,1   4/ 9,1

ES18 1/ 48,6   2/ 11,8   3/ 13,9  4/ 8,9 

EI7 1/ 37,8   2/ 11,0   3/ 13,0   4/ 5,6 

ES12 1/ 46,0   2/ 11,2   3/ 13,3   4/ 8,5 

ES15 1/ 47,2   2/ 10,4   3/ 12,5   4/ 8,7

EI5 1/36,3   2/ 10,4   3/ 11,9  4/ 5,4

EI9 1/ 38,4  2/ 11,5   3/ 12,9   4/ 5,8 

0120 Acry Plus Evo

* Die Kombinationen der Backenzähne mit der Gruppe 
der Schneidezähnen und der oberen Schneidezähne 
mit den unteren sind maßgebend. Die Art der und der 
jeweilige klinische Fall können verschiedene Kombi-
nationen erforderlich machen.

Farbskala
A1 · A2 · A3 · A3,5 · A4 · B2 · C3 · D2 · D3

Artikulationstabelle*
Obere

Frontzähne
Untere

Frontzähne Backenzähne

ES3

ES5

ES8

ES10

ES12

ES15

ES17

ES18

EI2

EI4

EI4·EI5

EI7

EI5·EI7

EI7·EI9

EI9

EI7·EI9

ED2

ED2·ED4

ED4

ED4·ED6

ED4

ED4·ED6

ED6

ED6

ED2 1/ 29,9   2/ 32,4   3/ 10,8   4/ 9,2   

ED4 1/ 31,7   2/ 34,2   3/ 11,4   4/ 9,9 

ED6 1/ 34,0   2/ 36,5   3/ 12,2   4/ 10,6   

Anatomisch geformte Zähne, vollkommen den natürlichen 
Zähnen ähnelnd, durch eine Interkuspidation Zahn zu Zahn 
mit einzigem Kontaktpunkt gekennzeichnet. 
Höckerwinkel von 45°

Die Zahn zu Zahn Okklusion 
verringert die Kontaktpunkte und 

begrenzt dadurch die Belastungen der 
unter der Prothese liegenden 

Strukturen.

Die Verringerung der Kontakte 
zwischen den Antagonisten reduziert 

die muskulären Spannungen und 
somit pathologische Veränderungen

 im Kauapparat.

Qualität, Ästhetik, Morphologie zeichnet 
diesen (PMMA-)Prothesenzahn aus.

EINSATZ

VORTEILE

0120

Die Anatomie der hinteren Schneide-
zähne wurde so entwickelt, dass die 
Kurven nach Wilson und Spee leicht 
und einfach zu realisieren sind. 
 
Die besondere Form in der Zone des 
Zahnhalses der hinteren Zähne 
vereinfacht und beschleunigt die 
Montage, wobei das Bearbeiten der 
Zahnbasis überflüssig wird. 

Z14

Z14·Z17

Z17

Z17·Z20

Z17

Z17·Z20

Z20

Z20

Z14 1/ 30,1   2/ 32,2   3/ 11,0   4/ 9,3   

Z17 1/ 32,3   2/ 34,5   3/ 11,0   4/ 10,0 

Z20 1/ 34,2   2/ 36,6   3/ 11,6   4/ 10,6   
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